

ZPU. 271.21. 564.2014

wszyscy uczestnicy postępowania ubiegający się o
udzielenie zamówienia
(wyjaśnienia nr 1)

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach

Działając w trybie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) przedkładam odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z § 1 ust. 5 Załącznika nr 7b do SIWZ (wzór umowy dla Zadania II), przesyłki pocztowe polecone, których adresatem jest Sąd oraz w sytuacji, gdy Zamawiającemu niezbędne jest uzyskanie potwierdzenia nadania, które ma moc dokumentu urzędowego, Wykonawca zobowiązany jest odebrać w tym samym dniu, w którym Zamawiający zgłosi mu taką konieczność oraz nadać w tym samym dniu w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego tj. Poczty Polskiej S.A. Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania potwierdzenia przesyłki, a otrzymane potwierdzenie niezwłocznie dostarczyć Zamawiającemu. W związku z powyższym, czy Zamawiający:

dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?

dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia nie przewiduje przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, zarówno w zadaniu I jak i II. Wobec powyższego Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 7b do specyfikacji stanowiącego wzór umowy dla zadania nr II.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane z zachowaniem zasad wynikających z Kodeksu postępowania cywilnego lub Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi itd., tj. jaka ilość przesyłek, według szacunków Zamawiającego, będzie nadawana w trybie przepisów KPC, PPSA, ew. KPK w stosunku do całości zamówienia?

Czy Zamawiający może wskazać również szacunkowy wolumen przesyłek nadawanych w trybie z procedury Kodeks postępowania administracyjnego (KPA) i Ordynacji podatkowej?

Czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny przesyłek, które mają być nadawane u operatora wyznaczonego?

Odpowiedź

Przedmiot Zamówienia nie przewiduje przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, zarówno w zadaniu I jak i II.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość aby na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych. Informacje te nie mogą zakrywać nadruku, adresu Zamawiającego oraz nie mogą

naruszać innych wymagań wskazanych w specyfikacji.

Pytanie nr 4:

Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje możliwość zmiany SIWZ i Załączników, poprzez modyfikację pkt 2 Załącznika nr 1a, jako dyskryminujących operatorów pocztowych niebędących operatorem wyznaczonym, tak by wykonawcy zobowiązani byli dysponować na terenie Miasta Świętochłowice jedną placówką zdawczo - odbiorczą?

Odpowiedź

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 1a dot. szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia dla zadania nr 1

Pytanie nr 5:

Zamawiający w Rozdziale 3 SIWZ (opis przedmiotu zamówienia), nie wyodrębniając, że chodzi o konkretne (jedno z dwóch) Zadanie, wskazał, iż usługi będące przedmiotem zamówienia nie będą obejmować przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, zgodnie z przepisami prawa, w tym w szczególności zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267).

Jednocześnie w § 1 ust. 5 Załącznika nr 7b do SIWZ (wzór umowy dla Zadania II), zaznaczył, iż przesyłki pocztowe polecone, których adresatem jest Sąd oraz w sytuacji, gdy Zamawiającemu niezbędne jest uzyskanie potwierdzenia nadania, które ma moc dokumentu urzędowego, Wykonawca zobowiązany jest odebrać w tym samym dniu, w którym Zamawiający zgłosi mu taką konieczność oraz nadać w tym samym dniu w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego tj. Poczty Polskiej S.A. Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania potwierdzenia przesyłki, a otrzymane potwierdzenie niezwłocznie dostarczyć Zamawiającemu.

W związku z powyższym, Zamawiający zwraca się o wyjaśnienie wskazanej wewnętrznej sprzeczności zapisów SIWZ i Załącznika oraz ich ujednoczenie w celu nakreślenia właściwego kształtu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Przedmiot Zamówienia nie przewiduje przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, zarówno w zadaniu I jak i II.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu dla zadania nr 1 oraz w formularzu cenowym dla zadania I w pkt 12 wskazał listy polecone ZPO piorytetowe krajowe gabaryt B. Czy Zamawiającemu chodzi o przesyłki: listy polecone ZPO piorytetowe miejscowe gabaryt B?

Odpowiedź:

Zamówienie dotyczy przesyłek: listy polecone ZPO piorytetowe miejscowe gabaryt B.

Pytanie nr 7:

Czy ze względu na to, że Zamawiający wskazał usługę odbioru nadanych przesyłek od Zamawiającego i ze względu na to, że nie jest to usługa pocztowa, a usługa transportowa świadczona przez Wykonawcę wg odrębnych regulaminów czy w Formularzu ofertowym – Załącznik Nr 2a oraz Załącznik Nr 2b Zamawiający dopuszcza dopisanie dodatkowych wierszy z pozycjami:

- poz. 14 dla Załącznika nr 2a – Koszt odbioru przesyłek od poniedziałku do piątku – opłata za 1 m-c kalendarzowy,

-poz. 15 - Koszt odbioru dodatkowego/za każdy dodatkowy odbiór,

- poz. 21 dla załącznika 2b – Koszt odbioru przesyłek od poniedziałku do piątku – opłata za 1 m-c, kalendarzowy,

- poz. 22 – Koszt odbioru dodatkowego/za każdy dodatkowy odbiór,

gdyż umożliwiłoby to uwzględnienie przez Wykonawcę kosztu realizacji odbiorów przesyłek od Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 2a oraz 2b formularzy cenowych.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań przez Zamawiającego, a mianowicie prowadzenie postępowań podatkowych, egzekucyjnych, karnych skarbowych, a także składanie różnego rodzaju pism procesowych w trybie postępowania cywilnego czy sądowo - administracyjnego, czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej miało moc dokumentu urzędowego i skutkowało:

1) zachowania terminów, o których mowa w:

- art.12 § 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012r.

poz.749 z późn.zm.);

art.57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz.267);

art.124 ustawy z dnia 4 sierpnia 1997r. Kodeks postępowania karnego (Dz.U. z 1997r. Nr 89, poz.555 z późn. zm);

2)wniesienia pisma do sądu, o którym mowa w:

art.165 § 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964r. nr 43, poz.296 z późn.zm.);

Odpowiedź

Przedmiot Zamówienia nie przewiduje przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego, zarówno w zadaniu I jak i II.

Pytanie nr 9:

W załączniku Nr 1a do SWIZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr I a tym samym dla zadania nr II w pkt 7 Zamawiający określił możliwość dodatkowego odbioru przesyłek przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie w/w zapisu o następującą treść: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o konieczności dodatkowego odbioru przesyłek telefonicznie, na adres poczty elektronicznej bądź faksem wskazanym przez Wykonawcę co najmniej jeden dzień przed planowanym dodatkowym odbiorem?”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów w specyfikacji o wnioskowaną w pytaniu następującą treść „ *Zamawiający poinformuje Wykonawcę o konieczności dodatkowego odbioru przesyłek telefonicznie, na adres poczty elektronicznej bądź faksem wskazanym przez Wykonawcę co najmniej jeden dzień przed planowanym dodatkowym odbiorem?*”

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w Załączniku nr 1a Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr 1 pkt 8, oraz wzorach umów Załącznik nr 7a i 7b na: ” Przedstawiciel Wykonawcy odbierający przesyłki z miejsca wskazanego przez Zamawiającego, kwituje odbiór przekazanych do przewozu przesyłek w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiającego, a po dostarczeniu przesyłek do placówki Wykonawcy, w której przesyłki będą opracowywane zostaną one potwierdzone w książce nadawczej w przypadku przesyłek rejestrowanych oraz w zestawieniu ilościowym dla przesyłek nierestrowanych”.

Odpowiedź

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji załącznika nr 1a - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr 1 w pkt 8 , oraz w załącznikach nr 7a i 7b stanowiących wzór umowy w paragrafie 1 pkt 7

Pytanie nr 11:

Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za realizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu“(....) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów we wzorze umowy dotyczących terminu płatności.

Pytanie nr 12:

W Załączniku nr 1b do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Zadania nr II” zostało ujęte Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Czy jest możliwość określenia jaki procent przesyłek będzie dotyczył województwa śląskiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi ewidencji na podstawie której mógłby określić jaki procent przesyłek dotyczy województwa śląskiego.

Pytanie nr 13:

W Załączniku nr 7a i 7b do SIWZ „Wzory umów dla Zadania I i Zadania II” w § 6 pkt. 1, 2, 3,

Zamawiający przewidział „Kary umowne” za odstąpienie od umowy lub nierozpoczęcia świadczenia przedmiotu umowy leżącej po stronie Wykonawcy.

Pragniemy wskazać, iż w przypadku kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Podkreślić ponadto należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w zapisach Załącznika nr 4 do SIWZ).

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SWIZ z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie z istotnych postanowień umownych – załącznik nr 4 do SWIZ – i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

Pytanie nr 14:

Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom – Postanowienia SIWZ Rozdział 26 oraz Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ „Wzory umów dla Zadania I i Zadania II” - § 8

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej. Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taka sytuację.

Pytanie nr 15:

Zamawiający w zapisach w Załączniku nr 1a pkt 2 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania I” wymaga od Wykonawcy aby ten posiadał co najmniej jedną placówkę na dwie dzielnice na terenie miasta Świętochłowice zapewniającą możliwość dogodnego odbioru przez adresata awizowanej przesyłki co najmniej przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

Biorąc pod uwagę szczególnie rodzaj wysyłanej korespondencji wynikający z realizacji misji społecznej oraz ciężącym obowiązku na Zamawiającym jako organie administracji publicznej, czy Zamawiający pisząc o wymaganium związanym z posiadaniem odpowiedniej liczby placówek zdawczo-odbiorczych na terenie miasta Świętochłowice w celu odbioru awizowanej przesyłki, miał na myśli placówki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez mieszkańców Miasta, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych ?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli placówki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez mieszkańców miasta, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych.

Pytanie nr 16:

Zamawiający w Załączniku nr 1b pkt. 2 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania II”

wymaga od Wykonawcy posiadania poza terenem miasta Świętochłowice odpowiednią liczbę placówek zdawczo - odbiorczych.

Biorąc pod uwagę szczególny rodzaj wysyłanej korespondencji wynikający z realizacji misji społecznej oraz ciężącym obowiązku na Zamawiającym jako organie administracji publicznej, czy Zamawiający pisząc o wymaganiu związanym z posiadaniem odpowiedniej liczby placówek zdawczo - odbiorczych na terenie całego kraju w celu odbioru awizowanej przesyłki, miał na myśli posiadanie placówki Wykonawcy w każdej gminie która będzie odpowiednio oznakowana, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez mieszkańców, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych ?

Odpowiedź:

Przez posiadanie odpowiedniej liczby placówek zdawczo - odbiorczych na terenie całego kraju w celu odbioru awizowanej przesyłki Zamawiający rozumie placówki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez mieszkańców miasta, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych.

Pytanie nr 17:

Zamawiający określił dla Zadania II, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie zagranicznym i krajowym na terenie całego kraju – SIWZ Rozdział 3.Opis przedmiotu zamówienia.

Przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe o charakterze powszechnym, świadczone na terenie całego kraju. Jednocześnie Zamawiający w treści SIWZ nie określił standardów, w jakich usługi te powinny być świadczone, np. nie został określony czas przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym, co może spowodować świadczenie tych usług w standardzie znacząco odbiegającym od zamierzeń i wymogów stawianych przez Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie wykazu aktów prawnych o Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545)?

Odpowiedź

Wykaz aktów prawnych wskazanych przez Zamawiającego pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu: „reklamację z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później niż 12 miesięcy w obrocie krajowym i 6 miesięcy w obrocie zagranicznym od ich nadania (Artykuł 17 Światowej Konwencji Pocztowej – Protokół Końcowy – Bukareszt 2004 (Dz. U. nr 206, poz. 1494 z dnia 8 listopada 2007r), regulują kwestie reklamacji w obrocie zagranicznym: Każdy wyznaczony operator jest zobowiązany przyjąć reklamacje dotyczące paczek i przesyłek poleconych, w tym z zadeklarowaną wartością oraz z poświadczonym doręczeniem, nadanych w jego własnej służbie lub w służbie innego wyznaczonego operatora pod warunkiem, że reklamacje te zostaną złożone w okresie sześciu miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki)”?

Odpowiedź

Zapisy dotyczące reklamacji pozostają bez zmian .

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jaki rodzaj zwracanych przesyłek miał na myśli tzn. w jakim przedziale wagowym (np. przesyłki listowe rejestrowane do 50 gram, do 100 gram itd) i w jakim gabarycie mają być przesyłki? Podział taki pozwoli Wykonawcy na dokładną wycenę usługi.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że większość zwracanych przesyłek dot. przesyłki listowe rejestrowane do 50 gram gabaryt A.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować o jaki rodzaj zwracanych przesyłek chodzi tzn. w jakim przedziale wagowym (np. przesyłki listowe rejestrowane do 50 gram, do 100 gram itd), w jakim gabarycie mają być przesyłki tzn. Gab. A i Gab. B? Podział taki pozwoli Wykonawcy na dokładną wycenę usługi.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że większość zwracanych przesyłek dot. przesyłki listowe rejestrowane do 50 gram gabaryt A.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować o jaki rodzaj przesyłki chodzi tzn. w jakim gabarycie i o jakiej zadeklarowanej wartości ma być ta przesyłka (np. przesyłka listowa do 50 gram gabaryt A o wartości 50 zł). Takie doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na dokładną wycenę usługi.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że większość listów ekonomicznych wartościowych krajowych stanowią przesyłki listowe do 50 gram gabaryt A. o zadeklarowanej wartości 30,00 zł.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować o jaki rodzaj przesyłki chodzi tzn. w jakim gabarycie i o jakiej zadeklarowanej wartości ma być ta przesyłka (np. przesyłka listowa do 50 gram gabaryt A o wartości 50 zł). Takie doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy na dokładną wycenę usługi.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że większość listów ekonomicznych wartościowych krajowych stanowią przesyłki listowe do 50 gram gabaryt A o zadeklarowanej wartości 30,00 zł.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiającemu chodzi o przesyłki priorytetowe czy ekonomiczne.

Odpowiedź

Zamówienie dotyczy przesyłek zwykłych zagranicznych priorytetowych.

Pytanie nr 24:

W SIWZ Rozdział 16 pkt.6 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy.

Poczta Polska jako operator wyznaczony zobowiązany jest do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w SIWZ) i nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. Ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem, Zamawiający dopuszcza dopisanie punktu dot. zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w specyfikacji asortymentowo - cenowej, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

Wychodząc naprzeciw, intencjom ochrony interesów Zamawiającego, poddajemy pod rozwagę uzupełnienie treści wzoru umowy o zapis następującej treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem umowy”.

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień umowy i jest zgodna zarówno z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto.

Pytanie nr 25:

Zamawiający wskazał w załączniku nr 1b ust.4 pkt. 20- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Zadania II oraz w załączniku nr 2b pkt. 20- Formularz cenowy dla zadania nr II umieścić usługę „Przesyłki Kurierskie”.

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy chodzi o przesyłki kurierskie krajowe czy zagraniczne?

Odpowiedź

Zamówienie dotyczy przesyłek kurierskich krajowych.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy chodzi o przesyłki listowe polecone priorytetowe zagraniczne z Potwierdzeniem Odbioru czy bez Potwierdzenia Odbioru?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje wysyłkę przesyłek listowych poleconych priorytetowych zagranicznych zarówno bez jak i z ZPO.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy, dopuszcza możliwość uzupełnienia umowy o zapis dotyczących rozwiązania umowy o następującej treści: wypowiedzenie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, dla każdej ze stron bez podania powodów, złożonego na piśmie, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwość uzupełnienia umowy o zapis dotyczących rozwiązania umowy o następującej treści: wypowiedzenie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, dla każdej ze stron bez podania powodów, złożonego na piśmie, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.

Pytanie nr 28:

Czy w przypadku zaistnienia potrzeby u Zamawiającego skorzystania z usług pocztowych nieujętych w formularzu ofertowym, będą one zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie nr 29

Zamawiający w formularzu ofertowym posługuje się określeniami „Gabaryt A”, „Gabaryt B”, dla poszczególnych rodzajów przesyłek. Czy należy przez to rozumieć przesyłki o następujących wymiarach?:

WYMIARY PRZESYŁEK LISTOWYCH

Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. Przy czym:

GABARYT A to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

GABARYT B to przesyłki o wymiarach:

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 mm lub szerokość 230 mm,

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.

WYMIARY PACZEK POCZTOWYCH

Przy czym:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Odpowiedź

Informację dotyczącą wymiarów przesyłek listowych Zamawiający zamieścił w treści formularzy cenowych, natomiast informacje o wymiarach paczek zostaną uzupełnione w ramach modyfikacji formularzy cenowych.

Pytanie nr 30

Zamawiający w Załączniku nr 1a do SIWZ pkt 22., „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla

Zadania nr I” określił „zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie”.

Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru przesyłek i jednocześnie nie uwzględnia w treści SIWZ okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części (np. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powódzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody).

Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek.

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę?

Jednocześnie czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek, Zamawiający dopuszcza ograniczenie skutków niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór?

Odpowiedź

Zapis w brzmieniu „zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie” pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że dokona zmiany terminu składania ofert wyznaczonego na dzień 16.06.2014 r.

Przewodnicząca komisji przetargowej
Alicja Zebro

